PAGE
2

КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ СОВЕТ

           ОБЩЕСТВЕННЫХ

             ОРГАНИЗАЦИЙ

   ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
             ГОРОДА АЗОВА

    ПРОТОКОЛ

           31.03.2021 №  1
            заседания совета

Место проведения – каб. №25, ГДК
Председательствующий  – Гридин О.В., заместитель главы администрации по вопросам внутренней политики и административным вопросам
Секретарь – Попова М.А., начальник  отдела общественных связей Администрации города Азова
Присутствовали члены консультативного совета: Клецков А.М., Козаченко Л.Б.,  Новиков В.Е., Прокофьева А.М., Титов Д.В., Шорохов Ю.А.,
Приглашенные: Жеребило Н.Ю., Олексенко Н.Н.,

представители ТОС: Синицкая Л.В.,  Пронькин В.Н.
Открыл заседание Гридин О.В.
Повестка дня:
1. О реализации проекта «Серия культурно-просветительских интерактивных программ «Выездное историческое фотоателье» - победителя городского конкурса на предоставление финансовой поддержки в виде субсидий социально - ориентированным некоммерческим организациям в 2020 году

Выступит - Жеребило Надежда Юрьевна,  директор Автономной некоммерческой организацией  «Театр Кул-шоу», до 7 минут.
2. О реализации проектов – победителей конкурса Фонда Президентских грантов:

2.1. С информацией о проекте «Казачьему роду - нет переводу» выступит Жеребило Надежда Юрьевна, директор Автономной некоммерческой организации  «Театр Кул-шоу», до 7 минут;

2.2. С информацией о проекте «Учебный цех для молодых инвалидов с умственными, ментальными и психическими нарушениями» выступит Бреус Наталья Егоровна, руководитель Азовского городского общественного благотворительного Фонда помощи детям-инвалидам «Будущее детям», до 7 минут;

2.3 С информацией о проекте «Театр удивительного зрителя "Вопреки всему" выступит координатор проекта, настоятель православного прихода Храма Похвалы Пресвятой Богородицы города Азова, иерей Михаил Сергеевич Бабенцев, до 7 минут;

2.4 С информацией  о проекте   «Дела милосердия» выступит координатор проекта, настоятель православного Прихода Храма Святителя Луки Крымского в г. Азове , иерей Николай Александрович Юрченко, до 7 минут;

2.5 С информацией о проекте «Развитие гражданской активности на юге Ростовской области» выступит Титов Дмитрий Викторович – руководитель Ростовского регионального общественного Движения в поддержку социального развития «Социальный ресурсный центр», до 7 минут.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Жеребило Н.Ю., которая проинформировала  реализации проекта «Серия культурно-просветительских интерактивных программ «Выездное историческое фотоателье» - победителя городского конкурса на предоставление финансовой поддержки в виде субсидий социально - ориентированным некоммерческим организациям в 2020 году.

Социально-ориентированной некоммерческой организацией в установленный срок были выполнены все запланированные мероприятия проекта. Субсидия из бюджета города Азова освоена в полном объеме.
Мероприятия проводились в несколько этапов в условиях ограничительных мер.
2. СЛУШАЛИ:
Жеребило Н.Ю., которая проинформировала о реализации проекта- победителя конкурса Фонда Президентских грантов «Казачьему роду - нет переводу».
Отметила, что реализация проектов прошла в тяжелых условиях пандемии коронавируса.
ВЫСТУПИЛИ:

Бреус Н.Е., Прокофьева А.М.
2. СЛУШАЛИ:

- Бреус Н.Е., которая проинформировала о реализации проекта «Учебный цех для молодых инвалидов с умственными, ментальными и психическими нарушениями»;
- Бабенцев А.С. ознакомил с проектом «Театр удивительного зрителя "Вопреки всему";

- Юрченко Н.А. ознакомил с проектом   «Дела милосердия», который был реализован на базе  православного Прихода Храма Святителя Луки Крымского в г. Азове;

- Титов Д.В. проинформировал о проекте «Развитие гражданской активности на юге Ростовской области».
Все выступления сопровождались показом презентаций и фотографий.
ВЫСТУПИЛИ:

Олексенко Н.Н., Прокофьева А.М., Бреус Н.Е., Гридин О.В.
5. РАЗНОЕ
ВЫСТУПИЛИ:

Попова М.А., которая довела до сведения членов Консультативного совета о поступивших в отдел общественных связей письмах о проведении акции «Зеленая весна- 2021», о необходимости подготовки предложений о мероприятиях антинаркотической комиссии, о предстоящем голосовании по выбору дизайн-проектов общественных территорий города.
Гридин О.В., сообщил о проведении месячника чистоты. Призвал СОНКО к участию в субботнике.
РЕШИЛИ:

1. Информации Жеребило Н.Ю., Бреус Н.Е., Бабенцева М.С., Юрченко Н.А. , Титова Д.В.  принять к сведению.
2. Отделу общественных связей администрации города (Попова М.А.) оказывать содействие в организационных вопросах социально ориентированным некоммерческим организациям при реализации программ, проектов.

Председательствующий

О.В. Гридин
Секретарь

М.А. Попова

PAGE